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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NORMA DE REFERENCIA: ASTM D 2239

MATERIAL: POLIETILENO BAJA DENSIDAD (PEBD)

 

PULGADAS

DIÁMETRO INTERIOR (mm) ESPESOR(mm) PRESIÓN DE TRABAJO

MÍNIMO NOMINAL MÁXIMO

DIÁMETRO
NOMINAL 
EXTERNO

TIPO PE

CON GARANTÍA DE PLASTICOS RIVAL

1/2

3/4

1

11/4

11/2

2

PEBD

15,54

20,54

26,14

34,54

40,38

51,99

15,79

20,92

26,64

35,05

40,89

52,50

16,05

21,18

26,89

35,3

41,27

52,88

SIDR

5,3

MÍNIMO

2,97

3,93

5,02

6,60

7,72

9,90

MÁXIMO

3,48

4,44

5,63

7,39

8,63

11,09

psi

125

MPa

0,86
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