T U B E R Í A S POLIETILENO MANGUERA NEGRA PULGADAS



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NORMA DE REFERENCIA: ASTM D 2239

MATERIAL: POLIETILENO BAJA DENSIDAD (PEBD)

DIÁMETRO NOMINAL EXTERNO	TIPO PE	E DIÁMETRO INTERIOR (mm)		SIDR	ESPESOR(mm)		PRESIÓN DE TRABAJO		
PULGADAS		MÍNIMO	NOMINAL	MÁXIMO		MÍNIMO	MÁXIMO	psi	MPa
1/2		15,54	15,79	16,05		2,97	3,48		
3/4		20,54	20,92	21,18		3,93	4,44		
1	PEBD	26,14	26,64	26,89	5,3	5,02	5,63	125	0,86
11/4		34,54	35,05	35,3		6,60	7,39		
11/2		40,38	40,89	41,27		7,72	8,63		
2		51,99	52,50	52,88		9,90	11,09		



CON GARANTÍA DE PLASTICOS RIVAL

RE Rev:02 Revisado: 2018- 08

